[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июня 2024 г.                     г. Дальнереченск

                       № 303 -па
О создании комиссий по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Приморского края от 13.04.2022 № 236-пп "Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениям администрации Дальнереченского муниципального района от 22.04.2024 №186-па «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района»,  постановлением главы Дальнереченского муниципального района от 24.06.2024 № 16-пг «О введении режима функционирования "ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ" для органов управления и сил Дальнереченского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях координации работ, направленных на обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления в Дальнереченском муниципальном районе и установления фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности  и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, постановлением главы Дальнереченского муниципального района от 24.06.2024 № 16-пг «О введении режима функционирования "ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ" для органов управления и сил Дальнереченского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС», создать комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности  и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением обильных осадков и подъемом уровня рек Малиновка и Ореховка в июне 2024 года и утвердить их состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее - Комиссии).
2. Комиссиям в своей деятельности руководствоваться постановлением Правительства Приморского края от 13.04.2022 № 236-пп "Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениям администрации Дальнереченского муниципального района от 22.04.2024 №186-па «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района».
3. Главному специалисту 1 разряда отдела по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района Игрушкину А.М. организовать рабочие места сотрудников администрации Дальнереченского муниципального района и МКУ «УНО» ДМР для работы в федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - ПГС).

4. Директору МКУ «УНО» ДМР Гуцалюк Н.В. определить и назначить трёх сотрудников МКУ «УНО» ДМР для работы в ПГС.
5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссий, в том числе организацию работы в ЕПГУ возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Дальнереченского муниципального района Шестернину А.С.
6. Координацию деятельности должностных лиц, входящих в состав Комиссий и работающих в ПГС возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
7. Начальнику отдела делопроизводства и работе с населением администрации Дальнереченского муниципального района Пенкиной Я.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава

Дальнереченского муниципального района                                                  В.С. Дернов

Приложение №1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

 от 25.06.2024 № 303-па
Состав

комиссий по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 1

	председатель
Комиссии:

	Бурдюг М.А.
	И.о. начальника отдела экономики администрации Дальнереченского МР

	члены Комиссии:

	Лехова Е.В.
	главный специалист 1 разряда отдела опеки и попечительства администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 2

	Председатель Комиссии:
	Азарова Г.Е.
	Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля управления финансов администрации Дальнереченского МР

	члены Комиссии:

	Карпова О.А.
	Специалист по работе с молодежью и спортом МКУ «РИДЦ» Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 3

	Председатель
Комиссии:
	Садовская Ю.Ю.
	Главный специалист 2 разряда отдела ОУМИ администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Шевченко Снежанна Романовна
	Старший специалист 1 разряда отдела ОУМИ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия №  4

	Председатель
Комиссии:
	Скворцова А.А.
	главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Терещенко Т.А.
	главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия №  5

	Председатель Комиссии:
	Демчук М.В.
	Начальник отдела КДНиЗП администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Звягинцева С.В.
	отдела опеки и попечительства администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 6

	Председатель Комиссии:
	Шишко Е.П.
	менеджер МКУ «АХОЗУ» ДМР

	члены Комиссии:

	Прохоренко Н.А.
	Главный специалист 1 разряда отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 7

	Председатель

Комиссии:
	Калашников Е.В.
	Начальник отдела мобилизационной работы администрации Дальнереченского муниципального района

	Члены Комиссии:

	Гусев А.А.
	Главный специалист 1 разряда отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 8

	Председатель

Комиссии:
	Шестернина А.С.
	Начальник отдела ГОЧС администрации Дальнереченского муниципального района

	Члены комиссии:

	Звонарев Д.О.
	Начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 9

	Председатель

Комиссии:
	 Андреева Е.Г.
	 специалист по организационной работе МКУ «РИДЦ»

	Члены Комиссии:

	Пенькова С.С.
	Главный специалист 2 разряда отдела по формированию и исполнению бюджета управления финансов администрации Дальнереченского МР

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального района, на территории которого проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации

	Комиссия № 10

	Председатель
Комиссии:
	Шкаева О.Н.
	Глава администрации Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Сергеева Е.В.
	Главный бухгалтер администрации Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	Бурдейная И.В.
	Главный специалист администрации Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 11

	Председатель
Комиссии:
	Зиновьев А.В.
	Глава администрации Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Ануфриева Н.А.
	Специалист администрации Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	Гребенникова О.А.
	Старший специалист администрации Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 12

	Председатель

Комиссии:
	Смекалин Н.И.
	Глава администрации Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Федорчук О.В.
	Ведущий специалист 2 разряда администрации Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

	Кондарат Н.П.
	Старший специалист 2 разряда администрации Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района